[image: image1.jpg]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
1

PORTARIA Nº 067/2016 - GAPRE

“Concede licença remunerada para atividade política a Servidora Pública Municipal JANETE MOTA DOS SANTOS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a LC 64/90, Art. 1º, II, “I”, e inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, conforme processo protocolado sob nº 528/2016,

R E S O L V E:

I – CONCEDER, licença remunerada, para atividade política a Servidora JANETE MOTA DOS SANTOS, RG nº 7.884.520-1/SSP-PR e CPF nº 900.630.669-04, Cozinheira, Simbologia I-2, lotado na Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, de 02 de julho a 02 de outubro de 2016.

II – Fica a servidora obrigada a apresentar o registro de sua candidatura junto á justiça eleitoral, sob pena de revogação da licença, até a data máxima de 16 de agosto de 2016.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 30 de junho de 2016.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br